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Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji  

Zakup i dostawa węgla i groszku do kotłowni budynków w Gminie Lyski 
 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytanie: 
 

Pytanie: 

W związku z wejściem w życie od dnia 02 stycznia 2012r. opodatkowania podatkiem 

akcyzowym wyrobów węglowych, proszę o udzielenie informacji, czy dostawy opału do Państwa, 

podlegają zwolnieniu z podatku akcyzowego czy też nie? a co za tym idzie czy w oferta Wykonawcy  

w przedmiotowym postępowaniu ma zawierać podatek akcyzowy czy też nie? Nadmieniam, że wartość 

podatku akcyzowego wynosi 32,84 zł. netto za każdą tonę węgla bez względu na sortyment. Zgodnie 

bowiem ze znowelizowaną ustawą o podatku akcyzowym Dz.U. z 2011r. Nr 108, poz. 626 z poźn.zm. 

od dnia 02.01.2012r. sprzedaż wyrobów węglowych podlega opodatkowaniu podatkiem akcyzowym. 

Jednakże, ustawodawca w art. 31a zawarł szereg zwolnień, między innymi, zgodnie z art. 31a ust. 1 pkt. 

3 ustawy zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których przedmiotem są wyroby 

węglowe przeznaczone do celów opałowych: przez gospodarstwo domowe, organ administracji 

publicznej, jednostkę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, podmiot systemu oświaty, o którym 

mowa w art. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954  

i 1985), żłobek i klub dziecięcy, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157), podmiot leczniczy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 i 1948), jednostkę 

organizacyjną pomocy społecznej, o której mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583 i 1948), organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1817 i 1948); W przypadku przysługującego zwolnienia, prosimy o podanie podstawy faktycznej 

i prawnej zwolnienia. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z par. 3 ust. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia przedmiotem zamówienia jest 

zakup i dostawa węgla i groszku do kotłowni budynków w Gminie Lyski, tj. do:  

a) OSP  

- OSP Adamowice, ul. Rybnicka 32  

- OSP Bogunice, ul. Polna 1a  

- OSP Dzimierz, ul. Sportowa 3  

- OSP Raszczyce, ul. Raciborska 63  

- OSP Sumina, ul. Rybnicka 25c  

- OSP Zwonowice, ul. Sumińska 9b  
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- OSP Żytna, ul. Rybnicka 21  

b) budynki gminne  

- Adamowice, ul. Rybnicka 36  

- Lyski, ul. Robotnicza 4  

- Lyski, ul. Rybnicka 2  

- Pstrążna, ul. Wyzwolenia 30  

- Raszczyce, ul. Raciborska 131  

c) budynki sportowe:  

- Bogunice, ul. Szkolna 21  

- Nowa Wieś, ul. Sportowa 1. 

 

Zgodnie z art. 31a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1542) zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu, których 

przedmiotem są wyroby węglowe przeznaczone do celów opałowych m.in. przez gospodarstwo 

domowe, organ administracji publicznej, jednostkę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, podmiot 

systemu oświaty, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900), żłobek i klub dziecięcy, o których mowa w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204), podmiot leczniczy, o którym mowa w art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991), jednostkę 

organizacyjną pomocy społecznej, o której mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

 

Zamawiający, jako sprzedawca produktów objętych podatkiem akcyzowym, korzysta ze 

zwolnienia z art. 31a ust. 1 pkt 3 powołanej ustawy o podatku akcyzowym. 
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